
Contacto

Teléfono 963079491
Correo Electrónico geconomica.valencia@correo.gob.es

Dirección Postal

calle Colon 60
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DGCVE22019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación al Parlamento Europeo y Actas de Sesión y
Escrutinio y Lista numerada de votantes con motivo de las Elecciones de mayo de 2019

Valor estimado del contrato 636.555,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 719.842,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 594.911,5 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22900000 - Impresos varios.

Plazo de Ejecución
Del 12/04/2019 al 26/05/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de la Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana por el que se adjudica el suministro de papeletas
de votación al Parlamento Europeo para las provincias de la Comunidad Valenciana (Lote 1)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1c3f4c5-4381-45d6-a810-ee04ffff0cfd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación al Parlamento Europeo para las provincias
de la Comunidad Valenciana.

Presupuesto base de licitación
Importe 679.122,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.258,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sucesores de Rivadeneyra, S.A.
NIF A28013894
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.794,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 558.771,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana por el que se adjudica el suministro de
Papeletas de votación al Parlamento Europeo para las provincias de la Comunidad Valenciana (Lote 1).
Fecha del Acuerdo 01/03/2019
Plazo de Formalización



Lugar

Subdelegación del Gobierno - Salón de Actos

Dirección Postal

(46009) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avd. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 461.794,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 560.237,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Subdelegación del Gobierno - Salón de Actos

Dirección Postal

(46009) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre virtual 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3hjMDnu2vGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 003-002864
Fecha de publicación 04/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:002864-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003761666 |  2019-176475 | Mon, 04 Mar 2019 11:57:31:214 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144712744519428688790392231055123811510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3hjMDnu2vGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:002864-2019:TEXT:ES:HTML

